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بسیاری از مسیحیان کنجاو هستند که درباره تاریخ صلیب آگاه کسب کنند. زبان شناسان معتقدند
که ریشه واژه “صلیب” احتمالا منشاء فنیق دارد. فنیق ها در سرزمین که امروزه “لبنان” نام دارد،

زندگ م کردند.

تحقیقات باستان شناس نشان داده که مجازات صلیب در میان آشوری ها، بابل ها و حت ایران ها و
سپس یونانیان متداول بود. طبق گزارش های تاریخ، اسندر در سال ۳۳۲ قبل از میلاد، پس از تصرف
بندر صور در لبنان که متعلق به فینیق ها بود، دستور داد که دو هزار تن از مدافعان شهر را مصلوب

کنند.

اما محققان نم دانند که تمدن های مذکور، مجازات صلیب را چونه به اجرا درم آوردند. شاید مجرم
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را به درخت یا صخره ای با طناب م بستند تا همان جا به علت گرسن و تشن بمیرد. ی از
گزارش ها مربوط به ۵۵۰ قبل از میلاد است که فرمان داده شد:”سر متهم به اعدام را در گون کنید و به

درخت آویزان کنید.” محققان نم دانند که این حم، آیا نوع دار زدن بوده یا مصلوب کردن.

صلیب در یونان ستون یا تیرک معن مدهد و در زبان رومیان “درخت نحس”، که به خوب به منشاء
آن دلالت دارد.

با این توصیف، در دوران باستان، یونانیان درختان را مقدس قلمداد م کردند، زیرا م پنداشتند که روح
خدایان مانند “زئوس” در درختان ساکن هستند! بنابراین، مجرمان به درختان بسته م شدند تا بعد از

مرگ مقدس محسوب شوند.

محققان حدس م زنند که اعدام به روش صلیب، به تدریج شل گرفت. در ابتدا تیرک را بر شانه
محوم قرار داده و دست های او را به تیرک م بستند تا از خود مقاومت نشان ندهد. اما بعدها، به جای
بستن دست، میخ در دست ها فرو م کردند. میخوب کردن دست ها به نظر جلاد بست داشت که

میخ ها به کف دست یا مچ دست کوبیده شود.

در اسـلت هـای کـه در اطـراف اورشلیـم کشـف گردیـد، محققـان مشاهـده کردنـد کـه دسـت هـا و پاهـای
میخوب شده، بریده شده بودند. یوحنا به این نته اشاره کرده بود:”سربازان آمدند و ساق پاهای آن دو
نفر را که با عیس اعدام شده بودند، شستند. ول وقت به عیس رسیدند، دیدند مرده است. پس ساق
های او را نشستند” (یوحنا فصل ۱۹ آیات ۳۲‐ ۳۳). در عهد عتیق پیشوی شد که ساق پاهای مسیح

شسته نخواهد شد (مزمور ۳۴ آیه ۲۰).

هدف سربازان روم ها از شستن پاها آن بود که به مرگ محوم سرعت ببخشند. وقت کس را به
صلیب م آویختند، در اثر خف جان م داد. محوم م کوشید با فشار پاهایش، خود را به بالا بشد
تا بتواند تفس کند. وقت پاهایش را م شستند، خیل زود خفه م شد. گزارش یوحنا با گزارش ها و

شواهد تاریخ کاملا هماهن دارد.

گزارش های تاریخ حاک از آن است که بالای سر محوم ی تخته یا لوح نصب م کردند و جرم
محوم را م نوشتند. پیلاطس دستور داد در بالای صلیب مسیح، نوشته ای نصب کنند که روی آن
نوشته شده بود:”عیس ناصری، پادشاه یهود”. بسیاری آن نوشته را که به زبان های عبری، روم و
یونان بود، خواندند، چون جای که مسیح را مصلوب کردند، نزدی شهر بود” (یوحنا فصل ۱۹ آیات

.(۲۰ ‐۱۹

تمام وسایل شخص و لباسهای مصلوب هم متعلق به جلاد بود (یوحنا فصل ۱۹ آیات ۲۳‐ ۲۴).

وقت کار تصلیب تمام مشد، ی از جلادان را برای نهبان انتخاب مکردند و بقیه مرفتند. مصلوب
آویخته مماند تا ممرد. مرگ او بسته به شل مصلوب شدن چند ساعت یا چند روز طول مکشید.

موارد نادری هم پیش مآمد که مصلوب را زنده پایین مآوردند.

م پکه به اشتباه بودن ح اماز والیان خود را مصلوب کرد. اما هن به نوشته هرودوت، داریوش ی



برد، دستور داد او را از صلیب باز کنند. این وال سلامت خود را باز یافت و بعدها از فرماندهان بزرگ
جن سپاه ایران شد.

مـواردی مصـلوبان را حتـ روی صـلیب هـم آزار مدادنـد، مزدنـد یـا سـنسار مکردنـد. روایـت شـده
فیلیپس (شاگرد مسیح) بعد از مصلوب شدن، توسط اراذل سنسار شد.

نرون هم بعد از آتش سوزی عظیم رم، مسیحیان را مصلوب و بر صلیب به آتش کشید. چنان که گفتیم
مصلوب شدگان را دفن نمکردند. چون آنها را شایسته رستاخیز بعد از مرگ نمدانستند. هدف این بود

که مصلوبان یا کسان که از صخره به پایین پرت مشدند از بین بروند و اثری از آنها باق نماند.

مصلوب کردن روش بسیار تحقیرآمیز اعدام محسوب مشد و بیشتر برای اعدام بردگان، راهزنان و
گلادیاتورهای ب نام و نشان و مجرمان به کار گرفته مشد که شهروند روم نبودند. سیسرون نویسنده و

خطیب روم منویسد: “در شان ی روم نیست که در مراسم به صلیب کشیدن شرکت کند.”

میدان مخصوص تصلیب در روم باستان که امروزه به آن دروازه “سن لاورنتینوس” مگویند، در آن
زمانها پر از اسلت و استخوان انسان بود. سهای ولرد و سایر وحوش آنجا پرسه مزدند و بوی
گند جنازه هامشام را آزار م داد. “شهروندان شریف” پای خود را در این محوطه وحشتزا و متعفن

نمگذاشتند.

نته قابل توجه این است که مصلوب کردن خاص مردان بود و زنان را مصلوب نمکردند.

کنستانتین (امپراطور روم) در سال ۳۲۰ میلادی این شیوه اعدام را ممنوع کرد. علت این بود که او خود
به مسیحیت گرویده و نزد او صلیب که با آن مسیح را مصلوب کردند، تقدس یافته بود.
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